МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	                                   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          14 декабря   2023   г.               с. Ракитное                                 №   111

О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 27.08.2020г № 159 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату муниципального комитета Ракитненского  сельского поселения, главе Ракитненского сельского поселения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ "О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения", руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, главе Ракитненского сельского поселения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1 в пункте  12 Порядка после слов «глава Ракитненского сельского поселения» дополнить словами «вправе обжаловать принятое муниципальным комитетом Ракитненского сельского поселения»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, в установленном порядке.

Глава Ракитненского
 сельского поселения                                                         А.В. Зиновьев